<sup>43</sup> I Cor. xv. 47. <sup>44</sup> Joan. iii. 13. <sup>45</sup> Philipp. ii. 6. <sup>46</sup> I Petr. iv. 1. <sup>47</sup> Isa. l. 6.

ἐπιβῆαι τῶν ἐγκαιμένων ἐκεῖσε, ἢ μίαν γοῦν παρα-  
 ἔθῃ συλλαβὴν, μεμνημένοι τοῦ λόγοντος· « Μὴ μέ-  
 τειρε ἕρια αἰώνια, ἀ ἔθεντο οἱ πατέρες σου. » Οὐ  
 γὰρ ἦσαν αὐτοὶ οἱ λαλοῦντες, ἀλλ' αὐτὸ τὸ Πνεῦμα  
 τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρός· ὃ ἐκπορεύεται μὲν ἐξ αὐτοῦ,  
 ἵσται δὲ οὐκ ἀλλότριον τοῦ Υἱοῦ κατὰ τὸν τῆς οὐσίας  
 λόγον· καὶ πρὸς γε τοῦτο ἡμᾶς οἱ τῶν ἁγίων μυσ-  
 τῶν παστοῦνται λόγοι. Ἐν μὲν γὰρ ταῖς Πράξεσι  
 τῶν ἀποστόλων γέγραπται· « Ἐλθόντες δὲ κατὰ τὴν  
 Μυσίαν, ἐπίειραζον εἰς τὴν Βιθυνίαν πορευθῆναι·  
 καὶ οὐκ εἴσαον αὐτοὺς τὸ Πνεῦμα Ἰησοῦ. » Ἐπιστέλ-  
 λαι δὲ καὶ ὁ θεσπέσιος Παῦλος· « Οἱ δὲ ἐν σαρκὶ ὄν-  
 τες, Θεῷ ἀρέσαι οὐ δύνανται. Ὑμεῖς δὲ οὐκ ἴστέ ἐν  
 σαρκὶ, ἀλλ' ἐν πνεύματι, εἴπερ Πνεῦμα Θεοῦ οἰκεῖ  
 ἐν ὑμῖν. Εἰ δὲ τις Πνεῦμα Χριστοῦ οὐκ ἔχει, οὗτος  
 οὐκ ἴσται αὐτοῦ. » Ὅταν δὲ τινες τῶν τὰ ὀρθὰ δια-  
 στρέφειν ἐκωθῶτων τὰς ἐμὰς παρατρέπωσι φωνὰς  
 εἰς τὸ αὐτοῖς δοκοῦν, μὴ θαυμάζετε τοῦτο ἢ σὴ  
 σαύτης, εἰδὺτα ὅτι καὶ οἱ ἀπὸ πάσης αἰρέσεως ἐκ  
 τῆς θεοσκυεύστου Γραφῆς τὰς τῆς ἐαυτῶν κλήνης  
 συλλέγουσιν ἀφορμὰς, τὰ διὰ τοῦ ἁγίου Πνεύματος  
 ὀρθῶς εἰρημένα, ταῖς ἐαυτῶν κακονοίαις παραφθεί-  
 ροντες, καὶ ταῖς ἰδίαις ἐαυτῶν κεφαλαῖς τὴν ἀσθε-  
 στον ἐπαντιλοῦντες φλόγα. Ἐπειδὴ δὲ μεμαθήκαμεν,  
 ὅτι καὶ τὴν πρὸς τὸν μακάριον Ἐπίκτιτον ἐπιστο-  
 λὴν τοῦ πανευφήμου Πατρὸς ἡμῶν Ἀθανασίου, ὀρ-  
 θοδόξως ἔχουσαν, παραφθειραντὲς τινες ἐκδειδώκα-  
 σεν, ὥς ἐνταῦθεν ἀδικεῖσθαι πολλοὺς, διὰ τοῦτο χρή-  
 σιμόν τι καὶ ἀναγκαῖον ἐπινοοῦντες τοῖς ἀδελφοῖς,  
 ἐξ ἀντιγράφων ἀρχαίων, τῶν παρ' ἡμῖν, καὶ ἀπλῶς  
 ἐχόντων, ἀπιστεῖλαμεν τὰ ἴσα τῇ σῇ ὁμοίτητι. Ἐβ-  
 ῆσοο.

A longitudo fastidium afferret. Nullo autem modo pa-  
 titur, ut ab aliquo fides illa, sive fidei symbolum  
 concutiat, quod a sanctis quondam Patribus Ni-  
 cænis editum est. Neque enim aut nobis, aut ulli  
 omnino alteri, vel unam vocolam ibi positam im-  
 mutare, aut unam etiam syllabam præterire permit-  
 timus, memores ejus qui dixit : « Ne transferas  
 terminos antiquos, quos posuerunt patres tui<sup>40</sup>. »  
 Non enim ipsi locuti sunt, sed ipse Spiritus Dei ac  
 Patris, qui procedit quidem ex ipso<sup>41</sup>; est autem  
 non alienus a Filio, exigente hoc essentia ratione;  
 idque nobis sanctorum, qui mysteria tradiderunt,  
 verba confirmant. Etenim in apostolorum Actis ita  
 scriptum est : « Venientes autem circa Mysiam,  
 tentabant ire in Bithyniam, et non permisit eos  
 Spiritus Jesu<sup>42</sup>. » Scribit et divinus Paulus : « Qui  
 autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos  
 autem in carne non estis, sed in spiritu, si tamen  
 Spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem Spi-  
 ritum Christi non habet, hic non est ejus<sup>43</sup>. » Quod  
 autem nonnulli ex eis qui recta pervertere solent<sup>44</sup>,  
 voces meas detorquent ad id quod eis videtur,  
 istud sanctitas tua non miretur, cum sciat cujusvis  
 hæreseos **109** sectatores ex divina Scriptura sui  
 erroris occasiones colligere, ea quæ per Spiritum-  
 sanctum recta dicta sunt, perversa intelligentia  
 corrumpendo; atque ita inexstinguibilem flammam  
 super capita sua congerunt. Quia vero didicimus  
 quosdam orthodoxam præclarissimi Patris nostri  
 Athanasii epistolam, quam ad beatum Epictetum  
 scripsit, adulteratam depravatamque edidisse, mul-  
 tosque graviter hinc lædi; rati hoc utile et salutare  
 fratribus fore, ex vetustis exemplaribus, quæ sincera incorruptaque apud nos exstant, exempla ad sanc-  
 titatem tuam transmisimus. Vale.

EPISTOLA XL (ol. XXXV).

CYRILLI AD ACACIUM MELITINÆ EPISCOPUM.

Cum ex Catholicis nonnulli, inter quos Acacius Melitinensis, Cyrillum reprehenderent quasi Orientalibus in negotio reconciliationis nimium indulisisset, Acacio quidquid cum Joanne Antiocheno et aliis episcopis Orientalibus juxta imperatoris mandata gestum sit rescribit; cur præterea Paulum Emesenum ab Joanne missum, post anathematizatum ab eo Nestorium, ad communionem receperit. Eorumdem Orientalium professionem fidei catholicam demonstrat et omnino alienam ab hæresi Nestorii, cujus impia verba refert.

Τῷ κυρίῳ μου, ἀγαπητῷ ἀδελφῷ, καὶ συλλειτουργῷ-  
 γῷ Ἀκακίῳ, Κύριλλος, ἐν Κυρίῳ χαίρειν.  
 Χρῆμα μὲν ἀδελφοῖς ἢ πρόορησις γλυκὺ τι καὶ  
 ἐξιάγαστον, καὶ τοῦ καντὸς ἄξιον λόγου, παρὰ γε τοῖς  
 ἀρτίπροσιν ἀληθῶς· χρήναι δὲ φημι, τοὺς ὁμοπίστους  
 τε καὶ ὁμοφύλους, ἀδιαλείπτως ἐπιγέσθαι τοῦτο δρᾶν,  
 οὐδενὸς ἔντος ἐμποδῶν, ὅτε μὴ ἀνακόπτοντος τὴν εἰς  
 γε τοῦτο θερμὴν ἰφασίν τε καὶ προθυμίαν. Ἄλλ'  
 ἴσθ' ὅτι βασιλεύει καὶ οὐκ ἐκοῦσιν ἡμῖν ἢ τῶν τοῦ  
 μεταξὺ διαστημάτων<sup>4</sup> δὲ μήκος, ἢ τῶν τοῦ γράμ-

D Domino meo dilecto fratri et comministro Acacio,  
 Cyrillus, in Domino salutem.  
 Res sane dulcis et commendabilis est fratribus  
 amica salutatio, et maximi æstimanda apud vere  
 prudentes : iisque qui ejusdem sunt animi et fidei,  
 eum nihil alioqui occurrit quod impediatur, fervens-  
 que hoc desiderium impetumve sistat, enitendum  
 esse censeo, ut id assidue præsent. At sæpenumero  
 usu venit, ut vel invitis nobis, aut longa loci distan-  
 tia, aut tabellariorum infrequentia, bonum istud invi-

<sup>40</sup> Prov. xxi, 28. <sup>41</sup> Matth. x, 20. <sup>42</sup> Act. xvi, 7. <sup>43</sup> Rom. viii, 8, 9. <sup>44</sup> Mich. iii, 9.

Varie lectiones codicis Sequieriani.

<sup>4</sup> τῶν καστημάτων.

deat. Cum vero tempus salutandi facultatem offert, A tum ea res pro inspirato jucundoque lucro habenda est, et ad vota adeo exoptata libenter est accurrendum. Majorem itaque in modum sanctitatis tue litoris letitia affectus sum, et admiratus affectionem animi tui, arbitratus sum pacatarum Ecclesiarum rationem et modam integritati tue ordine pandendum, singulaque, ut gesta sunt, indicanda esse.

Religiosissimus et Christ' amantissimus imperator quod plurimam et necessariam sanctarum Ecclesiarum curam gereret, illarum dissensionem intolerabilem iudicabat. Ad se ergo accersens reverentissimum pientissimumque Ecclesie 110 Constantino-politane episcopum Maximianum, ac alios non paucos, qui pro tempore ibidem comperiebantur, serio cum illis consultabat, quonam pacto Ecclesiarum dissidium e medio tolli, divinarumque mysteriorum ministri ad concordiam et pacem possent redigi. Illi vero non aliter unquam id fieri posse, neque prius illos de quibus agebatur, in concordiam venturos aiebant, quam unanimi et consonae fidei vinculum iis præfulgeret, et quasi præferretur: et oportere aiebant ut pientissimus Joannes Antiochenus anathematizaret Nestorii dogmata, ac scripto illius depositionem approbaret. Hoc autem ab illo impetrato, episcopum Alexandrinum privatas offensiones oblivioni traditurum, et contumelias, licet eas gravissimæ et maximæ extitissent, quas Ephesi perpressus fuerat, propter charitatem nihili facturum. Cum itaque religiosissimus imperator iis assentiret, magnamque ex eo consilio voluptatem caperet, missus est, qui hoc ipsum perfleret, dominus meus præclarissimus tribunus et notarius Aristolaus. Posteaquam vero Orientalibus regum decretum expositum est, et tanquam factum ex eorum episcoporum sententia qui Constantino-poli aderant, consilio nescio quo apud sanctissimum piissimumque Berrhoeensem episcopum Aca-cium congressi, scribi ad me curarunt, conventionis modum, id est sanctarum Ecclesiarum pacis, nisi eo modo quem ipsi præscriberent, fieri non debere. Erat autem ea petitio gravis ac molesta. Volebant enim ea omnia aboleri, quæ vel epistolis, vel tomis, vel libris evulgaveram, et soli fidei, quæ a sanctis Patribus nostris Nicææ edita fuerat, consentire. Ego vero ad ista ita rescripsi: Expositioni fidei, quam Nicæni Patres ediderunt, adhæremus omnes, nihil prorsus eorum quæ in ipsa continentur, labefactantes: sunt enim ea omnia recte inculpatoque tradita, neque tutum est, post illam fidei editionem, quidquam adhuc curiosius tractare. Quæ vero recte contra Nestorii blasphemias scripsimus, ea ejusmodi esse, ut nulla nobis ratione persuaderi possit, ut recte scripta esse negemus. Opus proinde magis esse, ut ipsi juxta pientissimi Christique amantis imperatoris decretum, sanctæque synodi Ephesine